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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 14120:2015) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of machinery“ 
koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 114 „Safety of machinery“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 953:1997+A1:2009. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seost EL-i direktiivi(de)ga vaata teatmelisast ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 14120:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 14120:2015. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: Foreword – Supplementary information. 

Dokumendi eest vastutav komitee on ISO/TC 199 „Safety of machinery“. 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 14120:2002), mis on tehniliselt üle vaadatud. 
Peamised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on järgmised: 

— Määratlused on viidud vastavusse standardiga ISO 12100. Kaitsepiirete näiteid kajastavaid jooniseid 
on vajaduse korral ajakohastatud. 

— Peatükk 5 on uuendatud viidetega standarditele ISO 13855 ja ISO 14119. Nõudeid kaitsepiirete 
eemaldamise kohta on muudetud. Jaotises 5.3.9 kirjeldatakse kinnitatud kaitsepiirete üksnes 
tööriistaga eemaldamise nõudeid. Lisaks on nõue, et kinnitatud kaitsepiirded oleksid kavandatud 
selliselt, et vältida nende lihtsalt eemaldamist. Löögi- ja paiskumiskindluse jaotis (5.4) muudeti 
tõhusamaks. Lisatud on jaotised ronimise (5.18), külgejäävate kinnitusvahendite (5.19), 
hoiatusmärkide (5.21), värvuse (5.22) ja välimuse (5.23) kohta. 

— Peatükk 6 on muudetud ja ajakohastatud, et paremini hõlmata erinevate kaitsepiirete või muude 
seadistega kaitsepiirete kombinatsioone. Kaitsepiirete valikut ohtude arvu ja suuruse järgi (6.3) on 
muudetud ja ajakohastatud. Jaotis 6.4.4.2, kui juurdepääs on nõutav töötsükli ajal, on muudetud ja 
ajakohastatud. 

— Tutvustatud on tõestamise ja valideerimise sätteid (peatükk 7). See sisaldab tabelit, milles on esitatud 
ohutusnõuded ja/või -meetmed jaotiste kaupa. 

— Uuendatud on peatüki 8 teksti, sealhulgas nõudeid kaitsepiirete eemaldamise protseduuridele 
(tööriista kasutamine ja ohutu töötamine). Muudetud on kaitsepiirete eemaldamise jaotist (8.5). 

— Lisatud on kaks uut teatmelisa katsemeetodite kohta, millest üks käsitleb heitkeha katseid ja teine 
löögikatseid. 

— Uuendatud on kirjanduse loetelu, mis sisaldab avaldatud või ettevalmistamisel olevate rahvusvaheliste 
ja Euroopa standardite loetelu, mis võib olla abiks kaitsepiirete kavandamisel ja käikulaskmisel.  
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SISSEJUHATUS  

Ohutusstandardite struktuur masinate valdkonnas on järgmine: 

a) A-liigi standardid (põhilised ohutusstandardid) annavad põhilised kontseptsioonid, kavandamise 
põhimõtted ja üldised aspektid, mida võib kohaldada kõikidel masinatel; 

b) B-liigi standardid (üldised ohutusstandardid) käsitlevad üht ohutusega seotud aspekti või üht või 
mitut liiki ohutuskaitsevahendit, mida saab kasutada masinatel laiaulatuslikult: 
— B1-liigi standardid on ohutuse teatud aspektide (nt ohutusvahemikud, pinnatemperatuur, müra) 

kohta; 
— B2-liigi standardid on ohutuskaitsevahendite (nt kahekäejuhtimisseadised, blokeerimisseadised, 

rõhutundlikud seadised, kaitsepiirded) kohta; 

c) C-liigi standardid (masinaohutuse standardid) käsitlevad teatud masinate või masinate grupi 
üksikasjalikke ohutusnõudeid. 

See rahvusvaheline standard on standardi ISO 12100 kohaselt B2-liigi standard. 

Kaitsepiirded tagavad riski vähenemise nii tahtmatu juurdepääsu kui ka väljapaiskuvate osade ja ainete 
korral. Kaitsevahend võib pakkuda kaitset ka teiste ohtude, näiteks müra, tulekahju, bioloogiliste ohtude ja 
kiirguse eest. 

Selle dokumendi nõudeid võidakse täiendada või muuta C-liigi standardiga. 

C-liiki standardi käsitlusalaga hõlmatud ning selle standardi nõuete kohaselt kavandatud ja ehitatud 
masinate puhul on prioriteetsed kõnealuse C-liiki standardi nõuded. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määrab kindlaks üldnõuded inimeste mehaaniliste ohtude eest kaitsmiseks 
mõeldud kaitsepiirete kavandamisele, konstruktsioonile ja valimisele. 

See rahvusvaheline standard osutab muudele ohtudele, mis võivad mõjutada kaitsepiirete kavandamist ja 
konstruktsiooni. 

Seda rahvusvahelist standardit kohaldatakse masinate kaitsepiirete suhtes, mis valmistatakse pärast selle 
avaldamist. 

Nõuded on kohaldatavad, kui kasutatakse kinnitatud ja avatavaid kaitsepiirdeid. See rahvusvaheline 
standard ei hõlma blokeerimisseadiseid. Neid käsitletakse standardis ISO 14119. 

See rahvusvaheline standard ei sätesta nõudeid erisüsteemidele, mis on seotud konkreetselt liikuvusega, 
nagu ROPS (ümbermineku korral kaitsvad konstruktsioonid), FOPS (kukkuvate esemete eest kaitsvad 
konstruktsioonid) ja TOPS (ümberkukkumise korral kaitsvad konstruktsioonid), või masinate võimega 
tõsta laste. 

2 NORMIVIITED 

Allpool loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 12100:2010. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk 
reduction 

ISO 13855. Safety of machinery — Positioning of safeguards with respect to the approach speeds of parts 
of the human body 

ISO 13857. Safety of machinery — Safety distances to prevent hazard zones being reached by upper and 
lower limbs 

ISO 14119. Safety of machinery — Interlocking devices associated with guards — Principles for design and 
selection 

ISO 14123-1. Safety of machinery — Reduction of risks to health from hazardous substances emitted by 
machinery — Part 1: Principles and specifications for machinery manufacturers 

ISO 14159. Safety of machinery — Hygiene requirements for the design of machinery 

IEC 60204-1:2005. Safety of machinery — Electrical equipment of machines — Part 1: General 
requirements 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 12100 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1. 
kaitsepiire (guard) 
masina osana projekteeritud ja kaitsmiseks mõeldud füüsiline tõke 

MÄRKUS 1 Kaitsepiire võib toimida 
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